
 

 

 
COMUNE DI POGGIO SAN VICINO 

 

Provincia di Macerata 

Via del Comune, 2 - 62021 POGGIO SAN VICINO - C.F. 00312750433 
 

 

 

DETERMINAZIONE  ORIGINALE 

RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -- 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  4 DEL  21-11-18 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -- 

OGGETTO: PRESA D'ATTO DELLA VALUTAZIONE DELLA 

PERFORMANCE ANNO 2016 E 2017 - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DEGLI 

IMPORTI DOVUTI A TITOLO DI INDENNITA' DI RISULTATO AI 

RESPONSABILI TITOLARI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -- 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
 

VISTO il Decreto del Sindaco del 27 dicembre 2017, protocollo n. 2583, con il quale 

sono state attribuite al sottoscritto le funzioni di Responsabile del Personale, del 

Commercio e delle Attività Produttive, ai sensi del combinato disposto dell'art. 97, 

comma 4, lett. d) e dell’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 

267 e successive modificazioni; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 02/05/2016 avente ad 

oggetto “Approvazione PEG – Assegnazione budget ai responsabili dei servizi – 

Approvazione piano degli obiettivi e delle perfomance”; 

 

RICHIAMATA altresì la deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 30/12/2016, ad 

oggetto “Piano della performance e determinazione degli obiettivi per i responsabili – 

anno 2017”;  

 

RILEVATO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 40/2016 è stato nominato il 

nucleo di valutazione, che procede alla misurazione e alla valutazione della performance, 

che costituisce l’attività necessaria e strumentale al fine della attribuzione dell’indennità 

di risultato;  

 



 

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 4 del 21-11-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI POGGIO SAN VICINO 

DATO ATTO che il piano degli obiettivi è lo strumento necessario ai fini della 

misurazione e della valutazione della performance, per la verifica dei risultati raggiunti 

da parte dei responsabili delle aree; 

 

CONSIDERATO che attraverso il controllo di gestione, previsto dall’art. 147 co. 1, 

lettera b) e dagli articoli 196 – 197 e 198 del D. Lgs n. 267 /2000, si procede alla 

valutazione dell’attività svolta dai responsabili, da parte del Nucleo di Valutazione, al 

fine di verificare lo stato di attuazione e di misurare l'efficacia, l'efficienza ed il grado di 

economicità dell'azione intrapresa; 

 

VISTO il verbale del nucleo di valutazione del 06/10/2017 (acquisito al protocollo 

dell’ente n. 2415 del 19/11/2018), avente ad oggetto la verifica del raggiungimento dei 

risultati da parte dei Responsabili delle Aree; 

  

RILEVATO che il nucleo di valutazione per l’anno 2016, sulla base degli obiettivi 

assegnati con la deliberazione di Giunta Comunale n. 18/2016, ha attribuito ai 

responsabili i seguenti punteggi: 

- al geom. Luigi Taini una valutazione pari a 89,8/100 punti;  

- alla rag. Rosanna Pieretti, Responsabile dell’Area Finanziaria, una valutazione 

pari a 90,4/100 punti; 

 

RILEVATO altresì che il nucleo di valutazione, preso atto degli obiettivi assegnati per 

l’anno 2017 con deliberazione della Giunta Comunale n. 45/2016, con verbale del 

18/11/2018 (acquisito al protocollo dell’ente n. 2415 del 19/11/2018) ha assegnato ai 

responsabili i seguenti punteggi: 

- al geom. Luigi Taini una valutazione pari a 92/100 punti;  

- alla rag. Rosanna Pieretti, Responsabile dell’Area Finanziaria, una valutazione 

pari a 91/100 punti; 

 

RITENUTO pertanto di procedere alla liquidazione dell’indennità di risultato ai 

responsabili delle Aree, nei termini che seguono: 

 

Responsabile Anni di riferimento Indennità 

Taini Luigi 2016 e 2017 € 2.838,45 

Pieretti Rosanna 2016 e 2017 € 1.150,00 

 

CONSIDERATO che per il pagamento delle indennità di risultato è necessaria l’adozione 

del relativo impegno, con imputazione della spesa ai capitoli nn. 151 e 152 del Bilancio di 

Previsione 2018/2020; 

 

RICHIAMATI, a tale riguardo, i seguenti provvedimenti: 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 19 marzo 2018, a termini della 

quale è stato approvato il bilancio di previsione 2018-2020; 

 le variazioni apportate nel corso dell’esercizio 2018 alle previsioni dell’annualità 

2018 del bilancio 2018-2020; 

 la deliberazione della Giunta Comunale di approvazione del piano esecutivo di 

gestione 2018-2020; 
 

 



 

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 4 del 21-11-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI POGGIO SAN VICINO 

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed 

integrazioni, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 

 

VISTO l’articolo 183 del decreto legislativo n. 267/2000; 

 

VISTO l'articolo 17 del vigente regolamento di contabilità, approvato in Consiglio 

Comunale con provvedimento n. 6 del 28 febbraio 2008; 

  

DETERMINA 

 

1) Le premesse sono ivi richiamate e costituiscono parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

 

2) DI PRENDERE ATTO dei verbali redatti dal nucleo di valutazione in data 06/10/2017 

e 16/11/2018, relativi rispettivamente alla valutazione della performance e dei risultati 

dei responsabili delle Aree per gli anni 2016 e 2017; 

 

3) DI PROCEDERE all’attribuzione ai responsabili delle aree dell’indennità di risultato 

nei termini seguenti: 

 
Responsabile Anni di riferimento Indennità Responsabile 

Taini Luigi 2016 e 2017 € 2.838,45 Taini Luigi 

Pieretti Rosanna 2016 e 2017 € 1.150,00 Pieretti Rosanna 

Responsabile Anni di riferimento Indennità Responsabile 

Taini Luigi 2016 e 2017 € 2.838,45 Taini Luigi 

 

4) DI IMPEGNARE la somma di € 2.838,45 (impegno n. 75/2018) a titolo di indennità di 

risultato da liquidarsi al geom. Luigi Taini, in qualità di Responsabile dell’Area Tecnica e 

dei Servizi demografici, con imputazione al capitolo 152 del bilancio di previsione 

2018/2020, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000; 

 

5) DI IMPEGNARE la somma di € 1.150,00 (impegno n. 74/2018) a titolo di indennità di 

risultato da liquidarsi alla rag. Rosanna Pieretti, in qualità di Responsabile dell’Area 

Finanziaria, con imputazione al capitolo 151 del bilancio di previsione 2018/2020, ai 

sensi dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000; 

 

6) DI LIQUIDARE al geom. Luigi Taini la somma di € 2838,45 a titolo di indennità di 

risultato per gli anni 2016 e 2017; 

  

7) DI LIQUIDARE alla rag. Rosanna Pieretti la somma di € 1.150,00 a titolo di indennità 

di risultato per gli anni 2016 e 2017;  

 

8) DI DISPORRE che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga 

trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di 

regolarità contabile e copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 9 del d. lgs. 

267/2000, dando atto che la stessa diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

 

9) DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto all’Albo pretorio dell’ente per un 

periodo di quindici giorni; 



 

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 4 del 21-11-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI POGGIO SAN VICINO 

 

10) DI DISPORRE la pubblicazione del contenuto del presente atto sul sito web 

istituzionale, sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi del d. lgs. 33/2013. 

 
 

 

                                                     IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

Trojani Fabio 
 

 

 

 

       



 

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 4 del 21-11-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI POGGIO SAN VICINO 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

Vista la determinazione sopra riportata, essendo state eseguite le procedure di legge 

previste per la fattispecie, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del decreto legislativo 

18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, si esprime parere favorevole. 

 

 

Poggio San Vicino, 21-11-2018 Il Responsabile dell’Area Finanziaria  

 Trojani Fabio 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E 

VISTO DI ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

Vista la determinazione sopra riportata, essendo state eseguite le procedure di legge 

previste per la fattispecie, ai sensi del combinato disposto degli articoli 147-bis, comma 

1, 183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive 

modificazioni e dell’articolo 26, comma 1 e 2, del “Regolamento comunale di 

contabilità” si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e si appone il 

visto attestante la copertura finanziaria della spesa prevista dalla determinazione stessa 

che, pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Poggio San Vicino, 21-11-2018  

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

Trojani Fabio 

___________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Prot. Albo Pretorio n. 126  

 

Si attesta che, ai sensi degli articoli 10 e 124 del D. Lgs. 267/2000 e dell’articolo 32, 

comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69 e successive modificazioni, copia del 

presente atto viene pubblicata nel sito istituzionale di questo Comune per quindici giorni 

consecutivi a partire dal 19-06-2021  al 04-07-2021. 

 

Poggio San Vicino, 19-06-2021  

 
 L’addetto alle pubblicazioni  

 Trojani Fabio 

 


